



KONTAKT

Sydslesvigsk Forenings informationsblad



Aflysninger på stribe

SSF aflyser al kultur januar ud.



Tillykke

Flagene gik til tops i fredags også i Sydslesvig i anledning af årsdagen for Dronning Margrethes 50-års regentjubilæum



Løveløb 1. maj

Løveløbets hjemmeside er gået i luften.

Læs mere på KONTAKT side 2

Læs mere på KONTAKT side 3

Læs mere på KONTAKT side 5

GITTE HOUGAARD-WERNER



Gitte Hougaard-Werner.

Ny formand for Mindretalsrådet

SSFs formand Gitte Hougaard-Werner er ny formand for Mindretalsrådet i Berlin, bestående af repræsentanter fra de fire anerkendte nationale mindretal i Tyskland. Sammen med mindretalssekretariatet i indenrigsministeriet arbejder rådet for at sikre mindretallenes rettigheder og for at skabe gode rammebetingelser.

NEUER VORSITZ

Mit Jahresbeginn hat Gitte Hougaard-Werner den Vorsitz des Minderheitenrates der vier autochthonen nationalen Minderheiten und Volksgruppen Deutschlands übernommen. Gitte Hougaard-Werner ist seit 2019 Vorsitzende des Sydslesvigsk Forening (SSF), der kulturellen Hauptorganisation der dänischen Minderheit

in Deutschland, sowie des gemeinsamen Rates der dänischen Minderheitenorganisationen (Samråd). Sie leitet seit 2015 die dänische Schule in Elsdorf-Westermühle im Kreis Rendsburg-Eckernförde.

"Ich freue mich darauf, 2022 gemeinsam mit dem Minderheitenrat neue Chancen zu nutzen, die nationalen Minderheiten und Volksgruppen Deutschlands in Gesellschaft, Politik und Medien noch sichtbarer zu machen. Dazu beitragen sollen z. B. die Eröffnung der multimedialen Wanderausstellung "Was heißt hier Minderheit?" und eine Initiative, Wissensvermittlung zu den nationalen Minderheiten bundesweit in die Lehrpläne der Schulen aufzunehmen. Die im Koalitionsvertrag angekün-

digten Maßnahmen zur Stärkung der Minderheitenarbeit möchten wir gemeinsam mit der Politik proaktiv begleiten. Aber auch bisher nicht umgesetzte Forderungen wollen wir weiterverfolgen und dazu das Gespräch mit den neu gewählten politischen Vertretern suchen. Mit Stefan Seidler sitzt nun auch ein Abgeordneter einer Minderheitenpartei im Innenausschuss des Deutschen Bundestages, der als Ansprechpartner in Minderheitenfragen bereits geschätzt wird und Minderheitenthemen verstärkt in den Fokus rücken möchte. Das sind alles in allem Entwicklungen, die mich trotz der Pandemielage zuversichtlich auf das Jahr 2022 blicken lassen", sagte die neue Vorsitzende zu ihrem Amtsantritt.

ÅRSMØDEPLAKATEN 2022

Blev præsenteret

På det virtuelle møde i SSFs hovedstyrelse tirsdag aften blev plakaten for de danske årsmøder 2022 præsenteret. I en video fortalte grafiker Lisbeth N. Gram fra Sønderborg, der står for årets plakat, hvilke tanker der ligger bag.

Reklame- og kommunikationsbureauet Commocean, som Lisbeth N. Gram er medindehaver af, blev valgt til at skabe plakaten, der blandt andet indeholder mottoet "Sydslesvig: Mit Valg ✓".

Lisbeth N. Gram har selv et personligt forhold til grænselandet. Med henblik på mindretallet lod hun sig inspirere af fortællingerne fra flere fra Sydslesvig. Blandt andet fra medlemmerne af årsmødeudvalget men også fra fortællingerne i bogen "Et Mindretals Ansigt". Derved kom hun frem til, at mindretallet har meget med forskellige lag og rødder at gøre. Det har hun indarbejdet i den flotte plakat. Reklame- og kommunikationsbureauet Commocean har også stået for flere visuelle produkter i forbindelse med markeringen af grænsedragningen 1920.

Præsentationsvideoen og plakaten

kan ses på SSFs hjemmeside og facebook-side.

LØVELØB

Foruden den nye plakat fik medlemmerne af hovedstyrelsen blandt andet en status på SSF/SdU-projektet "Løveløbet". Jørn Fischer, SSF 2. næstformand, kunne meddele, at tilmeldingen til løbet den 1. maj nu er startet. På hjemmesiden www.lovelobet.de kan man nu tilmelde sig til en af ruterne på 3, 5 eller 10 kilometer. Se også KONTAKTside 5

GENERALFORSAMLINGER

Mødet i hovedstyrelsen var igen præget af corona-pandemien, der har ført til talrige aflysninger. Men SSF-formand Gitte Hougaard-Werner understregede dog, at der arbejdes ud fra, at ting kan gennemføres. Særligt hen mod foråret, hvor mange distrikter holder generalforsamling. Teoretisk må distrikterne på grund af pandemien vente til slutningen af august, men det ville med henblik på amtsgeneralforsamlingerne og landsmødet være godt, hvis distrikterne kunne gennemføre i løbet af foråret.

SSW

Godt nyt år 2022

Kære venner, SSW ønsker Jer allesammen et godt nyt år. Vi siger tak for den store støtte, vi i år igen har fået fra alle vores medlemmer, samarbejdspartnere og venner i nord og syd. Uden jeres store engagement for sagen kan SSW ikke klare sig. Kun fællesskabet i Sydslesvig gør os stærk. I 2021 har SSW for første gang siden 1953 atter fået et forbundsmandat. Stefan Seidler og SSW har skrevet historie. Men vi hviler os ikke på laurbærene. I 2022 har vi et meget vigtigt landdagsvalg, hvor vi gerne vil gentage valgsuccesen. Vi har et stærkt hold af gode kandidater, der fortjener vores allesammens støtte.

Året 2021 slutter desværre - som det begyndte - med corona. Af den grund bliver vi også i 2022 nødt til at aflyse SSWs traditionelle nytårsreception. Pas godt på jer selv. Vi ses.

LIEBE FREUNDE UND FREUNDINNEN, der SSW wünscht euch allen alles Gute im neuen Jahr. Wir bedanken uns für die große Unterstützung, die wir 2021 wieder von allen Mitgliedern, Partnern und Freunden bekommen haben. Ohne euren großen Einsatz für unsere Ziele kann der SSW es nicht schaffen. Nur die Gemeinschaft mit euch macht uns stark. In 2021 hat der SSW wieder Geschichte geschrieben. Mit Stefan Seidler gibt es zum ersten

Mal seit 1953 wieder ein SSW-Bundestagsmitglied. Aber wir ruhen uns nicht auf diesen Taten aus. In 2022 haben wir eine sehr wichtige Landtagswahl, wo wir den Wahlerfolg wiederholen wollen. Wir haben starke Kandidatinnen und Kandidaten, die unsere Unterstützung verdienen. Das Jahr 2021 endet leider wie es angefangen hat, mit Corona. Aus diesem Grund müssen wir unseren traditionellen SSW-Neujahrsempfang absagen. Passt gut auf euch auf. Wir sehen uns.

Christian Dirschauer,
SSW's landsformand

Martin Lorenzen,
SSW's landssekretær



SYDSLESVIG: MIT VALG ✓

DE DANSKE ÅRSMØDER · 10-12 JUNI 2022

KUNSTKREDS MIKKELBERG

Lyst til at være med?

Er du interesseret i at mødes med andre kunstudøvere en gang om måneden for at udveksle og diskutere fremgangsmåder og materialer, gå på

opdagelse i området og finde motiver?

Hvis ja, er den nye kunstkreds, der mødes første gang lørdag den 5. februar på Mikkkelberg, måske sagen. Ilona Heimböckel, der sidder i bestyrelsen for Mikkkelbergs Venner, leder kredsen. Hun arbejder selv med tegning, især portrætter, men gør det også i akrylmaling og collager. "I kunstkredsen vil vi male og tegne sammen, eventuelt med model i ny og næ. Vi vil også ind imellem høre musik og diskutere emner, der kan inspirere til nye værker", siger Ilona Heimböckel.

2G-reglerne gælder, og der er plads til at sidde med afstand i Mikkkelbergs lokaler. Kunstkredsen mødes den 1. lørdag hver måned kl. 12-16. Medbring eget materiale. Kaffe og te står på kanden. Alle er velkomne.

For mere information, kontakt Ilona Heimböckel på heimboeckelilona@gmail.com eller 04671 931981, eller Lisbeth Bredholt Christensen på lbc@mikkkelberg.de hhv. 0160 6419781



Ilona Heimböckel

LBC

MUSEUMSFORENINGEN

Fremtidsikret

På Sydslesvigs Museumsforening generalforsamling på Danevirke Museum for nogle uger siden lykkedes det glædeligvis at bevare foreningen. Mødet havde været imødeset med spænding, da det på forhånd havde været annonceret, at foreningen stærkt har brug for nye kræfter for at kunne bestå. Desuden skulle der vedtages nye vedtægter, så foreningen kan optages i foreningsregistret. De nye vedtægter blev besluttet. En ny bestyrelse konstituerede sig med Mathias Hansen som formand, Jan Schlüter som næstformand, Birgit Holthusen som kasserer, Sönke Han-

sen og Lisbeth Bredholt Christensen som bisiddere og Nils Vollertsen som revisor.

Den nye formand havde på forhånd betinget sit valg af, at han kan vente til efter sommer med at tage fat, da hans tid lige nu ikke tillader andre gøremål. Mathias Hansen ønsker i første omgang at gøre opmærksom på foreningen i bredere kredse, herunder gennem sociale medier. Han forestiller sig langsigtet at inddrage andre partnere i SMF til rundvisninger og andre aktiviteter.

LB

UGEN DER KOMMER

21. SSF: Koncert med Concerto Copenhagen i Deutsches Haus, **Flensborg** - AFLYST
22. Borgerforeningen og SSF **Flensborg** by: Markering af HM Dronningens 50 års regentjubilæum i Restaurant Borgerforeningen - AFLYST
SSF-distrikt **Jaruplund, Veding og Sankelmark**: Besøg hos Rødding-Vejen Grænsforening kl. 14
23. SSF-distrikt **Harreslev**: Nyårskoncert med Lauséniana i Deutsches Haus, **Flensborg** - AFLYST
SSF: Folketeatrets "Oh Happy Day" på **Flensborg Teater** - AFLYST

25. **Flensborg Filmklub**: Biffen på Flensborghus kl. 19.30
Skovlund-Valsbøl Ældreklub: Velkommen til det nye år på Valsbølhus - AFLYST
27. SSF: Ølsmagning & Peter Dyreborgs forbrydelser og straf på **Flensborghus** - AFLYST
Harreslev Danske Menighed: Fællesspisning på "Essbar" kl. 18
SSF-distrikt **Skovlund-Valsbøl**: Foredrag med Andreas Hatnik på Valsbølhus kl. 19.30
Kappel Menighed: Samtalegudstjeneste i kirkens lokaler på skolen kl. 19
SSF Gottorp amt: Biograf på Slesvighus kl. 19.30

GUDSTJENESTER

KontaktgudstjenesterHeading

- Aventoft Menighedshus 10 Sloth
- Egernfælde 10 Vogel
- FL Ansgar Kirke 10 Böll
- FL Helligåndskirken 10 Knudsen
- FL Sct. Hans 10 Strelow
- FL Sct. Jørgen 10 Egeris
- FL Sporskiite 10 Hougesen
- Frederikstad 16 Heide-Jørgensen
- Harreslev 11.30 Böll
- Kappel 11.30 Nielsen
- Lyksborg 10 Thun
- Læk 10 Dahlin
- Nybjerg 10.30 Jessen Hansen, nytårstrav
- Rendsborg 11.30 Brask
- Satrup 10 Nielsen
- Valsbølhus 10.30 Jacobsen

FREDAG, 21. JANUAR

- FL Sct. Hans 18 Strelow, spaghettigudstjeneste

SDU

Virtuelt sendemandsmøde
19. marts

For tiden bliver flere og flere arrangementer aflyst, fordi smitten mærkbart rykker tættere på. Dette betyder også, at man i SdU har truffet den lidt triste beslutning om igen at gennemføre det kommende sendemandsmøde digitalt. Heldigvis har man en del erfaring fra sidste år, hvor sendemandsmødet også blev afholdt online med stor succes. Sendemandsmødet 2022 finder sted den 19. marts, og du kan tilmelde dig allerede nu på: <https://tilmelding.dgi.dk/tilmelding/202214000001> Tilmeldingsfristen er den 28. februar. Da der skal vælges medlemmer til både forretningsudvalget (ny formand) og styrelsen, beder vi sendemændene om at overveje allerede nu, hvem I kan pege på og anbefale af kandidater til styrelsesarbejdet ude fra jeres foreninger og institutioner. Forslag til dagsordenen og skriftlig indstilling af formanden skal være sekretariatet i hænde inden den 1. februar. Foreløbig dagsorden og mere information fås på SdUs hjemmeside.

PRISER

I forbindelse med sendemandsmø-

det kan der i år indstilles kandidater til Kulturprisen og H.A.I. Pedersens vandrepokal.

Kulturprisen gives som påskønnelse for lang tids indsats for kulturen eller for en enkeltstående begivenhed. Den kan altså tildeles kontroversielle personer, udøvende kunstnere, tålmodige slidere i kulissen eller til personer, der har gjort noget, der særligt kommer unge til gode. H.A.I. Pedersens vandrepokal er SdUs fornemste lederpokal, som tilfalder ledere og igangsættere inden for idrætten. Pokalen skal virke inspirerende og er en påskønnelse og en tak for det frivillige arbejde indenfor SdU. Derudover uddeler 18. April-Fonden deres ungdomslederpris til en sydslesviger, der har ydet en god indsats indenfor SdU's ungdomsarbejde. SdU vil hermed opfordre alle til at overveje, om der ude i jeres SdU-forening findes en person, som har gjort sig fortjent til et skulderklap. Man beder jer om at indstille vedkommende til én af de to første priser med en kort begrundelse inden mandag den 7. februar. Derudover tager SdU gerne imod forslag til dette års ungdomsleder-

pris, som gerne skal være SdU i hænde senest den 1. marts.

LEGATER

Igen i år er der mulighed for at søge legater med fokus på kultur og ungdomsarbejde i Sydslesvig: Løjtnant Olav Mølgaard og hustru Anna Sophie Mølgaards mindelegat til fordel for Sydslesvig. Legatet er oprettet med det formål at støtte det kulturelle arbejde især med henblik på ungdomsarbejdet, der gennem legatets midler skal fremmes. Ansøgninger, stilet til ovennævnte legat, sendes til SdU senest den 1. april.

Det unge Grænseværn

Fondens formål er at fremme det nationale, folkelige ungdomsarbejde og at støtte det danske ungdomsarbejde nord og syd for landegrænsen af 1920. Ansøgninger, stilet til ovennævnte legat, sendes til Grænseforeningen inden den 1. april. Flere informationer på SdUs hjemmeside.

HØJSKOLE FOR ÆLDRE



Glade seniorer på højskole. (Arkivfoto Sønderjyllands Seniorhøjskole)

Husk tilmelding

Husk at melde dig til højskoleopholdet på Sønderjyllands Seniorhøjskole, som det Humanitære Udvalg har arrangeret sammen med højskolen fra 6. april til 10. april. Programmet kan ses i Det Humanitære Udvalgs folder 2022, som også

ligger på SSFs hjemmeside under "senior-arrangementer". Tilmeldingsfristen er den 28. januar, og der er mulighed for bindende tilmelding via kultur@syfo.de eller tlf. 0461-14408-117.

SAFETY FIRST

Flere aflysninger

SSF aflyser yderligere kulturarrangementer i januar:

- Jazz på Flensborghus den 13.1. skubbes til 21.4.
- Concerto Copenhagen den 21.1.
- Lauséniana den 23.1. (ny dato aftales)
- Oh Happy Day den 23.1.
- Peter Dyreborgs forbrydelser og straf den 27.1

Med den på nuværende tidspunkt meget kritiske smittesituation i Flensborg er det i SSFs øjne ikke forsvarligt at gennemføre store arrangementer. Særligt, når mange forskellige mennesker fra begge sider af grænsen mødes. SSFs ansvar for kunstnerne, publikum og kollegaerne skal altid have forstæpning.

Samtidig kan SSF på det ret tilbageholdende billetsalg fornemme, at mange ellers interesserede også er forsigtige lige nu.

For at kunne refundere billetprisen, beder SSF om en email til billetten@syfo.de med navn, kontonummer (IBAN nr.), beløbet og billettens ordre-nr. Gebyrer samt eventuelle forsendelsesomkostninger kan ikke refunderes. Refusion af billetterne vil pga. af det store antal tage nogen tid, SSF beder om tålmodighed.

HYGGE I LADELUND

Aflyst

Aktivitets- og hyggeaftenen i Ladelund den 29.1. aflyses på grund af corona. Aftenen var tænkt som SSF-distriktets opstart på året i samarbejde med Kær Herred UF.

RISUM-LINDHOLM

Friesischkurs

In der Risem Schölj/ Risum Skole, Dorfstr. 91 in Risum-Lindholm, können Interessierte in diesem Jahr wieder in jeweils 6 Doppelstunden ihre Friesisch-Kenntnisse erweitern. Ab Dienstag, 25. Januar um 19 Uhr findet einmal die Woche ein Friesischkurs für Fortgeschrittene mit Christiane Bodenhausen statt. Die Teilnahmegebühr beträgt 45 € für 6 Doppelstunden. Anmelden kann man sich unter der Telefonnummer 04661-8387, oder auch per E-Mail unter risum.skole@skoleforeningen.org.

KONTAKT

Udgiver: Flensborg Avis.
Ansv. chefred. Jørgen Møllekær

Redaktion: Rasmus Meyer,
Bernad Engelbrecht

Dansk Generalsekretariat,
Nørregade/Norderstr. 76
24939 Flensborg
Telefon 0461/14408 120 eller
14408 122
Internet: www.syfo.de
e-mail: info@syfo.de

Udkommer hver torsdag.
Bezugspreis ist im
Mitgliedsbeitrag enthalten.

DRONNINGENS JUBILÆUM



Også på Flensborghus markeredes Dronningens regent-jubilæum med flaghejsning. (Foto: SSF)

Stort tillykke, Dronning Margrethe!

Fredag kom flagene op. Den dag var det Dronning Margrethes 50-års regentjubilæum, og overalt i Sydslesvig hejstes Dannebrog til ære for vores dronning. Gennem 50 år har Dronning Margrethe repræsenteret Danmark udadtil,

og hun har været samlingspunkt indadtil. Dronningen har en særlig betydning for os i Sydslesvig. - Med stor taknemlighed tænker vi tilbage på Dronningens besøg i Sydslesvig i september 2019. Her blev

Sydslesvigs historiske og folkelige samhørighed med Danmark endnu engang bekræftet. Ligesom det meget stærke bånd mellem Kongehuset og det danske mindretal blev tydeliggjort, siger Gitte Hougaard-Werner, SSFs formand.

OVERSØ-MARCHEN



Aflyst igen

På grund af faren for at sprede corona yderligere er Oversø-Marchen igen aflyst. Det meddelte "Stammkomitee von 1864", der i samarbejde med SSF står for arrangementet. Oversø-Marchen holdes traditionelt hvert år den 6. februar til minde om slaget ved Sankelmark den 6. februar 1864.

Hvert år går deltagere fra Flensborg til mindesmærkerne ved Sankelmark. Marchen blev ligeledes aflyst sidste år. Men repræsentanter fra SSF, Stammkomitee, Bundeswehr samt den tilsynsførende med danske krigsgrave i Flensborg-området, Horst Schneider nedlagde hver for sig kranser ved de tre mindesmærker. Det forventes, at der trods aflysningen igen vil blive nedlagt kranser til minde for det blodige slag ved Sankelmark.

Kranser ved det danske mindesmærke i Sankelmark i 2021. (Foto: SSF)

UDSTILLING AFLYST

Men kunstforeningens generalforsamling finder sted

Sydslesvigs danske Kunstforenings udstilling Bovbjerg & Gerlif med keramikeren Helle Bovbjerg og maleren Annette Gerlif fra Viborg, der skulle være åbnet i dag, torsdag, 20. januar, er aflyst grundet den nuværende pandemi og flyttes til 2023.

Den ordinære generalforsamling afholdes dog i henhold til tidligere udsendt indkaldelse i aften kl. 18.20 på Flensborg Bibliotek i Blå Sal. Der vil være god tid til at drøfte bl.a. de foreslåede vedtægtsændringer og kommende udstillinger.

Der er skriftlig tilsendt til generalforsamlingen på Kunstforeningens mail sdsk@sydslesvig.dk eller på websiden www.ssf.dk og "kontakt".

2G kræves, og der er maskepligt, og der vil være god plads mellem stolene i Blå Sal. Alle nødvendige sikkerhedsforanstaltninger tages. Sydslesvigs danske Kunstforening medlemmer deltager i generalforsamlingen.

SYDSLESVIGS DANSKE KUNSTFORENING

UDSTILLING

Bovbjerg & Gerlif

Keramik og maleri fra Viborg

21.01. - 12.02.2022

Udstilling på Flensborg Bibliotek, Moderats 55, Flensborg

indgang - fredag 10:00 - 19:00 / lørdag 10:00 - 16:00

Arrangør: SSF
Kontakt: sdsk@sydslesvig.dk
www.ssf.dk

Begge dele er aflyst

Aflyst

MIDTANGEL

Seniorklubben meddeler

Midtangels seniorklub meddeler, at koncerten med Lausianiana er aflyst men får en ny dato. SSFs grønkal den 25. februar er aflyst. Vi mødes til en hygge-kaffe den 8. februar i foreningslokalet i Satrup kl 15 - skulle det være tilladt.

I bedes tilmelde jer hos Erika, 04623 7251, eller Christa, 04635 600, senest den 4. februar. Alle er velkomne.

Med venlig hilsen,
Christa Gøndsen

FÜR STEINMEIER

Unterstützer



SSW-MdL Lars Harms und SSW-MdB Stefan Seidler werden die Wiederwahl von Frank-Walter Steinmeier als Bundespräsident in der Bundesversammlung mit beiden SSW-Stimmen unterstützen. Er hat in seiner ersten Amtszeit immer wieder den Blick auf den Norden und die Minderheiten gerichtet, heisst es von den beiden.

DANSK KIRKE I SYDSLESVIG - KIRKESIDEN



Indsættelsen foregik i den tyske sognekirke i Aventoft, der var lånt til lejligheden søndag den 16. januar. Provst Hasse Neldeberg Jørgensen taler til den nye præst ved den højtidelige indsættelse. (Foto: Sven Geissler)

Ny præst

Uge 2 i 2022 vil Charlotte Falkenberg Sloth, der er ansat som ny præst i Nordvest pastorat i Sydslesvig, næppe nogensinde glemme. For det blev særdeles begivenhedsrige dage. Torsdag aften blev hun ordineret som præst i Helligåndskirken i Flensborg af biskop Marianne Christiansen, Haderslev, der er tilsynsførende biskop for Dansk Kirke i Sydslesvig.

I gudstjenesten deltog repræsentanter for Nordvest menighed, familie, venner og studiekammerater fra Pastoralseminariet i Århus. En af dem er en særdeles god bekendt af Sydslesvig, nemlig Mette Bock. Søndag den 16. januar blev så dagen, hvor menigheden i Nordvest kunne tage imod sin nye præst, der skal virke sammen med Sanne Dahlin,

der blev ansat i foråret 2020. For at få plads til så mange som muligt ved indsættelsen, under hensyntagen til de aktuelle corona-regler, havde man lånt den tyske sognekirke i Aventoft. Indsættelsen blev foretaget af provst Hasse Neldeberg Jørgensen, der også kan se frem til endnu to indsættelser i februar: i Slesvig og i Valsbøl.



Ordination i Helligåndskirken den 13. januar. Biskop, præster og repræsentanter for menighedsrådet deltager i den rituelle håndspålgelse og velsignelse. (Foto: Tim Riediger)

CHRISTIANSLYSTMØDET



(Foto: Britta Egebjerg)

Aflyst

Christianslystmødet 2022 - "Vinden vender mig hjem" aflyses. Mødet skulle være afholdt 4.-5.

marts, men grundet corona aflyses arrangementet.

NYTÅRSVANDRING



I pausen vankede der varm gløgg. (Fotos: Gerhard Bethge)

30 SSFere trodsede corona

På trods af corona har SSF-distrikt Centrum-Duborg-Vest i Flensborg gennemført sin nytårsvandring (etter

2G+), og det var en succes. 30 glade medlemmer var undervejs, og det endte med en lækker grønkålsspis-

ning. Formand Holger Zeh glædede sig sammen med bestyrelsen og medlemmerne over, at det var lykkedes

at gennemføre arrangementet: Noget sker der da....

GENERALFORSAMLINGER

Generalforsamlinger kan ikke udsættes til 2023

SSF satser på at få gennemført så mange generalforsamlinger som muligt inden for de vedtægtsbestemte frister - enten fysisk eller online. Lige nu blokerer restriktioner igen for den normale afvikling, men forhåbentligt kan forsamlingerne lade sig gøre fysisk fra ultimo februar og fremad.

Ifølge nuværende informationer kan forsamlinger med valg på dagsordenen skubbes til 31. august 2022, selv om vedtægterne pålægger foreningen andre frister.

Det vil sige, at distrikter ikke kan skubbe generalforsamlinger, der indeholder valg, til 2023.

Rammerne for afvikling af generalforsamlinger fysisk er p.t. 2 G plus. Testen må ikke være ældre end 24 timer. Har man fået en booster, skal der dog ikke forevises en negativ test.

SSF HUSUM AMT

Hatsted fik ny næstformand og kasserer

Generalforsamlingen i SSF Hatsted i mandags førte til, at distriktet fik en ny kasserer.

Posten har stået ledig i halvandet år, efter at den forrige gik af midt i en periode.

Marco Nicolaisen, der hidtil har været næstformand i distriktet, blev valgt som kasserer.

Han efterfølges af Astrid Nolte-Larsen.

Der var på mødet en del debat om Skoleforeningens brug af forsamlingshuset.

En satellit-afdeling af Husum Børnehaven holder midlertidigt til i huset. Flere mente, at "midlertidigt" snart har været længe nok og ville i øvrigt gerne have noget at vide om tidshorisonten.

Især spejderne, som også er brugere, savner den plads, børnehaven optager.

ph

FREDERIKSSTAD

SSF i Frederiksstad holder generalforsamling i Paludanushuset den 8. februar, klokken 19.

BREDSTED

I Bredsted holder SSF-distriktet sin den 10. i foreningslokalet på Bredsted Danske Skole.

Begge møder holdes efter 2Gplus-reglerne. Man skal altså dokumentere enten et overstået covidforløb og en frisk test, to gange vaccine og en frisk test eller tre gange vaccine.

SENIORDANS

Aflyst

Humanitært Udvalgs seniordans er aflyst både den 20.1. og den 3.2. Humanitært Udvalgs Torsdagsklub starter først 10. februar.

LØVELØBET 1. MAJ

Tilmeldingen er startet



Én dag, fem forskellige steder og ét fælles startskud. Kom og vær med når SSF og SdU sætter hele mindretallet i bevægelse til Løveløbet 2022.

Den 1. maj er som regel kendt som arbejdernes internationale kampdag, men i år bliver datoen en begivenhed rigere. For første gang præsenterer SSF og SdU nemlig det store fælles Sydsvenske-projekt "Løveløbet".

Som navnet antyder, er Løveløbet et fælles løb fordelt over hele Sydsvenske og har til formål at skabe et hyggeligt samvær og at styrke fællesskabet.

Løbet er opdelt i fem lokale startsteder, der hver især byder på tre forskellige ruter på

henholdsvis 3, 5 og 10 kilometer som man kan vælge mellem. Fælles for de tre ruter er at de starter og slutter det samme sted, og tager dig på en tur gennem det lokale områdes kultur og seværdigheder.

Så om du er til en hyggelig gåtur i flotte omgivelser eller hellere vil prøve kræfter med en 10 km løbetur med vennerne, så har Løveløbet helt sikkert en rute, der passer til dig. I løbet af dagen vil der også være mulighed for at deltage i små lege og aktiviteter samt at få noget godt til ganen.

Løveløbet er et hyggeligt tilbud om fælles motion og samvær for alle aldre, som bevæger hele Sydsvenske - og du skal være med!

Klik ind på hjemmesiden www.loveloebet.de og tilmeld dig allerede i dag. Her kan du også læse meget mere om løbet og de forskellige ruter. Deltagergebyret ligger på 9,95 € og inkluderer en flot t-shirt og en lille goodie-bag samt frugt, snacks og vand på dagen. Så find løbeskoene frem og vær med til at styrke fællesskabet, sundheden og sammenhængskraften i mindretallet, når startskuddet for det spritnye motionsarrangement lyder den 1. maj.